PAGE
7

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 февраля 2013 года  № 6

Рассмотрев примерный план работы Велижского районного Совета депутатов на 2013 год, Велижского районного Совета депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить примерный план работы Велижского районного Совета депутатов на 2013 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава

муниципального образования
«Велижский район»
	В.В. Самулеев

I. ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
ВЕЛИЖСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2013 ГОД
	№

п/п
	Наименование вопросов, рассматриваемых на заседаниях  Велижского
районного Совета депутатов
	Срок
рассмотрения
	Исполнители

	Ответственная
постоянная
комиссия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об утверждении примерного плана работы Велижского районного Совета депутатов на 2013 год
	февраль
	Глава муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД  России «Велижский» за 2012 год
	февраль
	начальник межмуниципального отдела МВД  России «Велижский»

	3.
	О ходе подготовки к весеннему севу сельскохозяйственными  предприятиями муниципального образования «Велижский район»
	март
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» – начальник управления сельского хозяйства
	Постоянная комиссия по вопросам агропромышленного комплекса и природопользованию

	4.
	Отчет Контрольно-ревизионной комиссии о работе в 2012 году
	март
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии

	5.
	О работе Администрации муниципального образования «Велижский район» с обращениями граждан
	март
	Глава Администрации муниципального образования «Велижский район»

	6.
	Отчет Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования за 2012 год
	апрель
	Глава Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)
Постоянная комиссия по социальной политике

	7.
	Информация о проведении финансовым управлением анализа структуры задолженности (недоимки) по видам налогов и сборов в консолидированный бюджет и о принятых мерах по устранению причин возникновения задолженности
	апрель
	Начальник финансового  управления   Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	8.
	Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район» за 2012 год
	май
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	9.
	Утверждение отчета об исполнение бюджета муниципального образования «Велижский район» за  2012 год
	май
	Начальник финансового  управления   Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	10.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский район» за 1 квартал 2013 года
	май
	Начальник финансового  управления   Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	11.
	О готовности муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Велижский район» к организации летнего отдыха детей на территории  муниципального образования «Велижский район»
	май
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район»

Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	12.
	Об исполнении решения Велижского районного Совета депутатов от 23.10.2012 № 54 «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования «Велижский район» физической культуры и массового спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
	май
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район

	Постоянная комиссия по социальной политике

	13.
	Об исполнении Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской федерации»
	май
	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Велижский район
Председатель ТИК
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики

	14.
	Отчет о работе Велижского районного Совета депутатов за 2012 год
	июнь
	Глава муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики

	15.
	О ходе подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений к началу учебного года
	июнь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район»
Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	16.
	О задачах по созданию прочной кормовой базы в сельскохозяйственных предприятиях муниципального образования «Велижский район»
	июнь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» - начальник управления сельского хозяйства
	Постоянная комиссия по вопросам агропромышленного комплекса и природопользованию

	17.
	Об исполнении решения Велижского районного Совета депутатов от 23.10.2012 № 56 «Об организации и развитии начального профессионального образования на территории муниципального образования «Велижский район»
	июнь
	Директор Велижского филиала СОГБОУ СПО “ДАТТ”

	Постоянная комиссия по социальной политике

	18.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский район» за 1 полугодие 2013 года
	август
	Начальник Финансового управления  Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	19.
	О ходе подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений, и учреждений культуры к осенне-зимнему периоду эксплуатации 2013-2014 гг.
	август
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)
Постоянная комиссия по социальной политике

	20.
	Отчет «О результатах оперативно-служебной деятельности межмуниципального отдела МВД России «Велижский» за 1 полугодие 2013 год и основных задачах на 2 полугодие 2013 года»
	август
	начальник межмуниципального отдела МВД  России «Велижский»

	21.
	О ходе реализации государственной программы оказания содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников проживающих за рубежом
	сентябрь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Постоянная комиссия по социальной политике

	22.
	Информация об осуществлении отделом по имуществу разработки планов и программ социально-экономического развития и анализа финансово-хозяйственной деятельности предприятий на территории муниципального образования «Велижский район» и отчеты об их исполнении
	сентябрь
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	23.
	Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования «Велижский район» физической культуры  и массового спорта, организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	октябрь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район

	Постоянная комиссия по социальной политике

	24.
	 О ходе реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2011-2015 годы»

	октябрь
	Начальник отдела по строительству, архитектуре,  ЖКХ и дорожному строительству

	Постоянная комиссия по социальной политике

	25.
	О состоянии безработицы и трудовой занятости молодежи, в том числе выпускников учебных заведений в районе
	октябрь
	Начальник СОГУ ЦЗН
	Постоянная комиссия по социальной политике

	26.
	О готовности сельскохозяйственных предприятий муниципального образования  «Велижский район» к зимне-стойловому периоду
	октябрь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» - начальник управления сельского хозяйства
	Постоянная комиссия по вопросам  агропромышленного комплекса и природопользованию

	27.
	Отчет Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» об исполнении решений Велижского районного Совета депутатов за 2013 год
	ноябрь
	Глава Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики

	28.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский район» за  9 месяцев 2013 года
	 ноябрь
	Начальник финансового  управления Администрации муниципального образования  «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	29.
	Об участии сельхозтоваро-производителей  муниципального образования «Велижский район» в долгосрочных федеральных и областных целевых программах в 2013 году
	ноябрь
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» - начальник управления сельского хозяйства
	Постоянная комиссия по вопросам агропромышленного комплекса и природопользованию

	30.
	Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о работе за 2013 год
	декабрь
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Все комиссии

	31.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район» на 2014 и на период до 2016 г.г.
	декабрь
	Глава Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянные комиссии по:

- социальной политике;

 - экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля);
- вопросам агропромышленного комплекса и природопользованию

	32.
	Утверждение бюджета муниципального образования «Велижский район»  на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	декабрь
	Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	II. Нормотворческая деятельность

	1.

	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства

	в течение

года

		Все комиссии

III Публичные слушания

	1.

	О внесении изменений в Устав

	по мере необходимости

		Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики

	2.

	О проекте отчета об исполнении бюджета за 2012 год

	I квартал

		Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	3.

	О проекте бюджета на 2014 год и   плановый период 2015 и 2016 годов

	IY квартал

		Постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (с осуществлением функции органа муниципального финансового контроля)

	IY. Контрольная деятельность

	Осуществление контроля за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета. Организация проверок на местах по мере необходимости.

	YI. Работа постоянных комиссий

	- подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по другим вопросам;

	- рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;

	- подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;

	- контроль за выполнением наказов избирателей;

	- подготовка проектов обращений в областной Думу, Администрацию Смоленской области и другие органы, по рассматриваемым комиссией вопросам;

	- участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых Администрацией района и другими органами.

	YII. Работа депутатов на избирательных округах

	- прием избирателей по личным вопросам (по графику);

	- участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе заседаний Советов депутатов сельских поселений, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;

	- отчеты перед избирателями.

	Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями.

	YIII. Работа с органами муниципальных образований сельских поселений

	- оказание методической и практической помощи в планировании работы, в подготовке и проведении заседаний сельских Советов депутатов, комиссий, публичных слушаний;

	- участие  в работе заседаний сельских Советов депутатов, комиссий, публичных слушаний (по отдельному плану).

	IX. Гласность в работе Совета депутатов

	- информирование населения через газету «Велижская новь» и официальный сайт о предстоящем заседании Совета депутатов и вопросах, выносимых на рассмотрение, информации о прошедших заседаниях Совета;

	- опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете, размещение на сайте.

УТВЕРЖДЕН

решением Велижского районного

Совета депутатов

от  19.02.2013 № 6

Об утверждении примерного плана работы Велижского районного Совета депутатов на 2013 год

3